PAGE
2

 [image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                     от 28.01.2016                                                                      № 66
  ст-ца Новопашковская
О внесении изменений в решение Совета Новопашковского

сельского поселения Крыловского района от 23.12.2014 №24 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района,    предоставляемых

в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный

центр предоставления  государственных  и муниципальных услуг

муниципального образования Крыловский район»

     В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством  перечня оказываемых муниципальных услуг администрацией Новопашковского сельского поселения, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район», Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района  РЕШИЛ:

     1.Внести в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 23.12.2014 № 24 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крылов-ского района,    предоставляемых в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления  государственных  и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район (с изменениями от 20.11.2015 № 55) » следующие изменения:

     1) приложение изложить в следующей редакции: (прилагается).

     2. Обнародовать решение в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района: «novopashkovskaya.ru».

     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по  вопросам образования, здравоохранения, соцзащиты, культуры, спорта и делам молодежи (Корсун).

      4. Решение вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                                И.В. Корсун

                                                                                  « ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к решению Совета Новопаш-

                                                                             ковского сельского поселения

                                                                                      Крыловского района

                                                                                   от 28.01.2016  № 66

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новопашковского сельского поселения, Крыловского  района, предоставляемых в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения  на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных  и опасных грузов по маршрутам,  проходящим полностью или  частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

	2
	Предоставление  выписки  из похозяйственной книги.

	3
	Выдача порубочного билета  на вырубку (пересадку) зеленых насаждений

	4
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	6
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	7
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	10
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	13
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	14
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	15
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	16
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	17
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»

Специалист 1 категории отдела по

общим вопросам администрации поселения                С.Ф. Шаповалова